
Revenue Revenu 
l*l Canada Canada 

INVESTMENT TAX CREDIT (INDIVIDUALS) 
1996 AND SUBSEQUENT YEARS 

Use this form if you are in either of the two fcllowing situations: 
a) You earned an investment tax credit (ITC) during the current 

taxation year or you are claiming a carryforward of ITC from a 
previous taxation year. File one oompleted copy of Pari A of this 
form with your income tax return for the year in which you acquire a 
prcperiy or make an expenditure. 

b) You are requesting an ITC carryback or you are claiming 8 refund 
for an ITC earned during the cuvent taxation year. File one 
completed copy of Part B of this form with your inccme tax return. 

On this form, legislative references are to the Income TaxAcL and 
regulatoiy references are to the Incarne Ta Regulaticns. 

An ITC (if not deductible in the year earned) is %ligible fore three year 
carryback and ten year carry-forward. 

Invesiments and expenditures, as described in subsection 127(g) and 
Pari XLVI of the Regulations, that earn an ITC include: 

- certain certifled property; 
- qualified property; and 
- qualified expenditures for scientific research & experimental 

development (%&ED) carried on in Canada. 

NOTE : For 1996 and subsequent years, the rules for qualified 
expenditures for SR&ED pools bave changed. Refer to Fcrm T661, 
Claim for Scien~ific Research and Experimental Developrynt (.R&ECJ) 
Expenditures Carried on in Canada, and the guide entitled Claiming 
Scientific Research and Experimental Development Expenditures - 
The Guide to Fcrm T661. For edditicnal information on SRBED, sec 
Interpretation Bulletin IT-151, Scienfific Research and Experimental 
Development Expenditures, and Information Circular 86-4, ScienW 
Research and Experimental Develcpment. 

For more information on the ITC, sec Interpretaticn Bulletin IT-411, 
Meaning of Construction, and Information Circular 784, Invesfment 
Tex Credit Rates, and its Special Release. 

Investment - For the purposes of this form, means the capital cost of 
the properiy (excluding any amount added by electing under 
section 21) determined without referring to subsecticns 13(7.1) and 
13(7.4), minus the amount of any government or non-government 
assistance that you bave received, ere entitled to receive or cari be 
reasonably expected to receive for the properiy et the time of filing the 
incarne tax return for the year in which the investment was made. 

Propertles acqulred -These are eligible for an ITC only when they 
are considered ta be available for use. For more information, see the 
inccme tax guides called Business and ProfessionaI Inccme, Faming 
Income, and Fishing Inccme. 

Effglbility - Investments and expenditures are Eligible for an ITC only 
when the income from the related business is subject to Part I tex 

Undeprecfated capital cost - An ITC deduoted or refunded in a 
taxation year for a depreciable prcperty reduces the capital cost of that 
property in the next taxation year. It also reduces the undepreciated 
capital cost of that clôss in the next taxation year. 

Olher adjuslments - A credit deducted or refunded Will also reduce 
the balance in the SI?&ED pool, the adjusted cost base (ACB) of an 
interest in a partnership, and the ACB of a capital interest in a trust in 
the next taxation year. 

Partnershlp - An ITC earned by a partnership is usually allocated to a 
partner. ITC may not, however, be allocated to a specified member of a 
partnership. 

CRÉDIT D’IMP6T A L’INVESTISSEMENT (PARTICULIERS) 
1996 ET LES ANNÉES SUBSÉQUENTES 

Utilisez ce formulaire si vous &tes dans l’une des situations suivantes : 
a) Vous avez gegn6 un crédit d’impBt b l’investissement (CII) bu oours de 

l’année d’imposition courante ou vous demandez un report prospectif du 
CII d’une année d’imposition ant&ieure. Remplissez la partie A du 
formulaire et annexez-le a votre d&claration de revenus pour I’ann& oti 
vousachetezunbienouvousengagezuned6pense. 

b) Vous demandez un report Mrospectif d’un CII oy vous demandez un 
remboursement du CII gagn6 pendant l’aonde d’imposition courante. 
Remplissez la partie B du formulaire et annexez-le B votre d6claration de 
revenus. 

Les r6f&enCes I~gislatives auxquelles ce formulaire renvoie se trouvent dans 
la Loi de I’impbt sur le revenu. Les rbférences aux r8glements se trouvent 
dans le F%giemenl de la Loi de I’impBf sur le revenu. 

Un CII (s’il n’est pas déductible dans I’ann6e dans laquelle il est gag@, peut 
faire l’objet d’un report prospectif de dix ans et d’un report rétrospectif de trois 
B”S. 

Les investissements et les dbpenses, tels qu’ils sont décrits au paragraphe 
127(g) et a la partie XLVI des reglements. qui donnent droit au CII 
comprennent ce qui suit: 
- certains biens certifi&s; 
- biens admissibles; 
-dépenses admissibles au titre d’activit6s de recherche scientifique et de 

développement exp&imental (RS&DE) effectués eu Canada. 

REMARQUE : Pour 1996 et les années suivantes. les r&gles pour les 
dbpenses admissibles au titre d’activit& RSBDE ont chang8es. Consultez le 
formulaire T661, Demande de déduction pour les d8penses au titre des 
activi1.b de recherche scientilique et de d.4velcppement expérimental 
(RS&DE) exerc&s au Canada, ainsi que le guide intitul6 Comment deduire 
les dbpenses de recherche scientifique et de développement exp&imental- 
guide pour le formulaire T661. Pour obtenir des renseignements additionnels 
sur les RS&DE. consultez le bulletin d’interpr&ation IT-f 51, Dépenses de 
recherche scientifique el de d&ebppement exp&imental et la circulaire 
d’information 864, Recherche scientifique et développement exp&imental. 

Pour obtenir des renseignements supplémentaires sur le CII. consultez le 
bulletin d’inierpr&tation K-411, Significaficn du terme invesfissement, et la 
circulaire d’information 7E4,Taux de cr6dif d’impat it I’inves#ssemenL ainsi 
que le communiqué sp8cial qui s’y rapporte. 

Investissement - Ce terme, pour fins de ce formulaire, designe le coOt en 
capital du bien (à l’exclusion de tout montant ajout6 en vertu d’un choix prévu 
par l’article 21) d&rmin6 sans 8gard aux paragraphes 13(7.1) et 13(7.4), 
moins tout montant d’aide gouvernemental et non gouvernemental lie & ce 
bien. que vous avez reçu ou que vous avez le droit de recevoir ou qui peut 
raisonnablement &tre consid8ré comme a recevoir a titre de paiement pour 
ce bien au moment de la production de votre d6claration de revenus de 
I’annbe de I’investissement. 

Biens acquis-Les biens acquis sont admissibles pour le CII seulement s’il 
s’agit de biens pr&ts B &tre mis en sewice. Pour plus de précisions, consultez 
les guides intitulés Revenus d’entreprfse et de profession /it&a/e, Revenus 
d<agnculture et Revenus de p&che. 

AdmlssibllltB- Les depenses et les investissements sont admissibles pdur 
le CII seulement lorsque le revenu de I’entreprise g laquelle ils se rapportent 
est assujetti a I’impdt de la parlie 1. 

Fraclfon non amortie du cogt en capital - Le CII demande ou rembours6 
dans une ann6e pour un bien amortissable rbduit le ccOt en capital du bien 
pour I’ann&e d’imposition suivante. II rbduit aussi la fraction non amodie du 
coOt en capital de la catbgorie pour I’annde d’imposition suivante. 

Autres aiusiements - Un crédit demandé ou remboursé rhduira aussi le 
solde au titre des activit& RSBIDE, le prix de base rajust6 d’une participation 
dans une soclete de personnes, ainsi que le prix de base rajust6 a une 
participation au capital d’une fiducie dans I’ann~e d’imposition suivante. 

So&t& de personnes - Le CII gagn6 par une socWt! de personnes est 
habituellement anribu8 a un associ& Un CII ne peut, toutefois, &tre attribué B 
un âssociB d&?rmine de la scck?tB de oersonnes. 
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Annual Ilmit - In 1964, the annual limif on ITC daims was eliminafed. 
This allows yo” fo lully claim your ITC againsf your lederal fax and 
individual surfax payable for years beginning affer 1993. This change 
applies fo an ITC you earned before but did nof claim, as weli as en 
ITC earned in fhe yeer. Sec page 4 of fhis form for information abouf 
fhe limifs on carrying back credifs fo 1993. 

ITC - Investment or expenditures, percentages and codes 

Review fhe codes show below and enfer fhe one fhaf applies fo yo” in 
Section I cl Parf A of fhis lorm. 

Plafond annuel - En 1994, le plafond annuel qui limitait les demandes de 
CII a 818 élimin& Ceci vous permet de dbduire en fofalif6 votre CII de votre 
impBf f6d4ral et de votre suriexe fhd&ale payable pour les ann8es 
d’imposition aprbs 1993. Ce changement s’applique a” CII gagn8 
anfMeuremenf mais non encore appliqu6, de m8me qu’au CII gagn6 dans 
l’année courante. Lisez les renseignements sur la limite d’un report 
rétrospectif d’un CII a I’année 1993 a la page 4 de ce formulaire. 

CII - Investissement ou dbpenses, pourcentages et codes 

Inscrivez le code appropti8 selon les explications ci-dessous dans la 
section I de la parlie A de ce formulaire. 

Parlnershlps - If you received en allocation of ITC from a partnership, SoclMs de personnes - Si un CII d’une socibft6 de personnes vous a été 

use fhe credif and fhe rate fo calculafe your share of fhe invesfmenf affribu8. utilisez le montent de ce crédit et le faux approprié pour calculer 

cosf or expendifure. Enfer fhis coef or expendifure on the line votre pari du coOf de l’investissement ou de la dbpense et inscrivez le 

corresponding fo fhe appropriafe rate es show” in fhe lollowing r&ulfat & la ligne qui correspond eu faux approprié. (Voir Remarque 3 

example. Se% also Note 3 below. ci-dessous.) 

Example Exemple 
Share of fax credif from qualilied property $1,500 
Specified percentage of properfy 10% 
Share of total invesfmenf cosf 1,500 + .10 = $15,000 

Enfer 515,000 es fhe total invesfmenf amounf on line 6714 in Section I 
Of P.¶ri A. 

Part du credif d’impbf relatif g un bien admissible 15005 
Pourcentage défermin6 pour les biens de ce genre 10% 
Part de l’investissement total : 1 500 i 0,lO = 150005 

Inscrivez 15 000 $ comme investissement total a la ligne 6714 de la section I 
de la partie A. 

ertaln cerllfled property - (Notes 1 and 2) 30% 3A Certains biens cerflfl& - (Remarques 1 ef 2) 

lualifled expendftures for SRBED cerrled ouf in: 
gote 3) 

) Newfoundland, Prince Edward Island. Nova Scofia, 
New Brunswick, or fhe GaspB Peninsula (Note 4); or 

B any ofher area in Canada. 

20% 38 

20% 48 

Depenses admfsslbles eu ilfre d’actkit6s de recherche scientlflque 
et de d&eloppement exp6rlmental effectuees : (Remarque 3) 

l à Terre-Neuve, & I’îledu-Prince-Édouard, en Nouvelle-Écosse, eu 
Nouveau-Brunswick ou dans la p8ninsule de Gaspé (Remarque 4); 

l dans foute autre rbgion du Canada. 

tuallfled property acqufred efter 1994, for use in: 
b Newfoundland, Ptince Edward Island, Nova Scofia, 10% 

New Brunswick, or fhe GaspB Peninsula, or e 
prescribed offehore region. (Notes 1 and 5) 

Notes 

1 For more defails on fhese types OI properties, see fhe income fax 
guides called Business and ProfessionaI Incarne, Farming 
Inccvm, and Fishng lncomt? 

! Certfffed properly musf be pari of a lacilify as defined under 
fhe Regional Development Incenfives Act, fhaf wee acquired 
primarily for your use in a prescribed area. If musf also meef 
one OI fhe following conditions: 

Biens edmlssibles acqule apr6.s 1994 pour Otre utllls6s : 

12 l a Terre-Neuve, à &-du-Prince-cdouard. en No”vell&co?.se, 
eu Nouveau-Brunswick ou dans la p6ninsule de Gaspé, ou dans une 
zone exfracbfi&e vis8e par reglemenf. (Remarques 1 et 5) 

Remarques 

1 Pour plus de précisions sur ces genres de biens, consultez les guides 
d’imp6fs intitulés Revenus d’entrepdse ou de profession /ibbér&, 
Revenus d~grkulfure et Revenus de p&che. 

2 Un bien cerflfl6 doit faire parfi d’un Bfablissemenf d6lini pour 
I’applicafion de la Loi sur /es subventions au d&eloppement r&gfona~, et 
doit &fre acquis principalement pour &Ire ufilis4 dans une r6gion vis60 
par rbglemenf. Un bien cerfifi8 doit aussi répondre B l’une des 
conditions suivantes : 

. you acquired if under a wriffen agreemenf enfered info . il a Bfb acquis conformément à un accord que vous avez conclu par 
before Februav 22, 1994; &crif avant le 22 fevrier 1994; 

l if wes under construction by or for yo” on fhaf date; or . il etait en construction par vous ou pour votre compte le 

. if is machinery or equipmenf fhaf Will be a lixed and 
22 lévrier 1994; 

infegral pari of fhe property under construction by or for you . il est une machine ou un matériel qui sera fix8 a un bien qui était en 
on fhaf date. construction par vous ou pour votre compte le 22 Wrier 1994 et qui 

en fera partie infbgranfe. 

3 File one complefed oopy of Form T661, Claim for Scientific 3 Remplissez le formulaire T661, Demande de d6duction pour les ddpenses 
Research and Experimental Deveiopment Carded on in Canada au titre des aclivités de recherche scientiffque et de développement 
wifh your incorne fax refurn when you daim a credif for en exp.&imenfa/ (RSBDE) .?xerc.&s a” Canada, et joignez-le a votre 
SRBED expendifure (Codes 38 and 48). If yo” are claiming a d8clarefion de revenus lorsque vous indiquez un montant relatif aux 
credif based on your share of en ITC allocafed fo you from a RSBDE (Codes 38 et 48). Si vous demandez un crbdif d’aprbs votre pari 

parfnership on a T5013 Supplemenfary, Statement of du CII qui vous a BfB afffibube par “ne soci6fé de personnes sur un feuillet 
Parbwship /“corne, you do nof bave 10 lile Form T661 wifh your T5013 Suppl6mentaire. il n’est pas n&essaire de remplir le 
income fax refurn. formulaire T661 evec votre d&larafion de revenus. 

4 For quallfied expendltures incurred alfer 1994, fhe rate is 20%. 4 Pour les depenses admissibles qui sont engagbes apres 1994, le feux 

However, for fhe Aflanfic Provinces and fhe GaSpB Peninsula, est de 20 %. Toutefois, pour les provinces Atlantiques et la p8nins”le de 

quelilied expendifures incurred under en egreemenf enfered inf0 Gaspé, les dbpenses admissibles engagbes selon un accord conclu par 

before February 22, 1994, Will sfill qualify for a 30% rate. Mf avant le 22 fbvrier 1994, voue donneront droit a” feux de 30%. 

5 Quelifled properfy you acquired under en egreemenf enfered info 5 Les biens sdmlsslbles que vous evez acquis selon un accord oo”clu 
before February 22, 1994, Will sfill qualify for a 15% rate. par BCrif avant 18 22 févder 1994, vous donneront droit eu faux de 15%. 



Revenue Revenu 
m*m Canada Canada 

INVESTMENT TAX CREDIT (INDIVIDUALS) 
1996 AND SUBSEQUENT YEARS 

Part A - Calculatlng an Investmeni tax credit (IX) 

Section I - Calculatlng an ITC - Current Taxation Year 

Tick the box tha, applies to yo”. Note: If yo” are a member of a padnership, include only your part of the padnership in~eslmenl or expenditure. 

Code SA q (No,** 1 and 2 on pre”io”s p*gej Total i”“estmen, - enle, in box 8710 

. 8 

Code 38 0 > 

x.30= . . . . I 

(Notes 3 and 4 on pre”io”s pale, Total expenditure - enter in box 6710 

Code 38 q Incurred alter SS4 
(Notes 3 and 4 on previo”s pe~e, Total expenditure - enler in box 6712 

* 

Code 48 0 (Notes 3 and 4 on previous page) Total expendit”r8 - enter in box 6712 > 

. . . . . x.20. I 

- 12 0 *cq”lmd*,,*,1884 TOM in”*sk”e”t - enter in box 0714. . < x.10= ( 

code12 !Il WI** 1 *“d 5 0” Pr*“~o”* Q=Wb Total i~eelnmn, - en,e, in box 6716. . m 

x”5- IIYzzk Total current-year refundable credlt 
Calculatlng an Allowable Clalm Enter this amount in col”mn 2 below. 

“Total credit available” from column 4 below . . 

Federal h (from lin* 406 of your incm tax r*tW . . . 

MI”“S: Federal political contribution ,ax credit (fmm line 410 of your inmme ti retum ) , . 

S”bl~t*I......................................,....,..........,............,....,. 

Mlnus: Labour-sponsored funds ,ax credi, (from line 414 01 your incorne tax return) . ., 

Subtotal..............................................................,..........,. s bl 

In column 5 below. you cm daim an amount “p lo but no, more thsn line S or C, whichever is less. Enter ,he same amwnt as your inves”nent tax credi, daim on lin8 412 of 
your income tax return. or line 1120 on Schedule 11.T3. If yo” are s”b]ed ,o alternative minimum lax @MT). enter “0” in wI”mn 5 and proceed fo “Calculating an allowable 
îlaim ilalternative minimumtax @MT) applies.” below. 

Section II - Calculatlng addltlonal ITC to deduct from federal IndivIduaI surtax 
‘Total c,edi,*“*ilabl*“,mm Cd”“l” 4 below . . . . . . . . 

Ml”“*: “C”rre”tye*r CWrn” Irom co,umn 5 belO”l . . . . . 

Subtotal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 

r\mo”ntfromline3SonSched”ls1olyourincametaxre,”rnorline1126onSchedule1,-T3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ‘d . . . . . . 

In coI”mn 7 below. yo” cari claim an amoun, “p 10 bu, no, more than line D or E, whichever is les% Enter the same mnoun, as your investmen, tax credit applied against 
individuaI sudax on li”e 463 on Schedule 1 of yo”, i”co”w ,ax ml”,“, 0, on Il”e, 127 on Schedule 1 ,-T3. 

Calculatlng en allowable clalm If alternatlve minimum tax (AMT) applles 

“Total credi, a”ai,abW kom ~~I”“II) 4 below . . . . . . . . , . . . . 

Enter the amount from lin* C . . . . I 

Ml”“% “Minimum *“lo”“r~ kO”l lina 50 Cd FWrn TW . 

S”bkM - if “*Mi”*. *“ter “0”. . . . . I b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 

In column 6 bebw. you ce” daim an mount “p ,o but no, more than line For G. whichever 1s les.. Enter ,he s~rne amour, BS your investment tax credit daim on line 412 of 
pur inn>me lax relurn, or line 1120 on Schedule 1 l-T3. 

Calculatlng addltlonal ITC to deduct from federal IndIvIduaI surtax when AMTapplles 

Dedit available - column 4 minw colum” Sbelow . . . , 

4mo”ntI~omline3SonSched”le,afyo”rin~me,axret”rn,orlin~,253onSched”le,3-T~ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

,n columo 7 below. you ca” daim 8” amou”, “Q 10 bu, no, more lha” line H or 1, whichever is Isss. Enter ,he same a,“o”nt as your i”“es,ma”, ,ax aedit ap~l,ed agains, 
ndividual sutiax on line 468 on Schedule 1 01 your incorne tax return. or line 1253 on Schedule 1%T3. 

2 3 4 5 6 7 8 
‘Xedi, 

9 B*I*“C* 

:alance of credits 
current-year Total cmdif awilabls 

carried forward 
re,“ndab,e credi, Refundable 

(A aime) 
(tolal;la~yne 1, Current-year daim C”n*ntYear 

AdditionaI claim CM”l - cnher”” carded forw 

ed,“e,menW , 
claim (MT) 

ta. 
applieds;pdual (fine K plus line M) (~~~~~s4S”‘~ 

andSj ’ 

,803 Canad”a 



Revenue Revenu 
l#fl Canada Canada 

INVESTMENT TAX CREDIT (INDIVIDUALS) 
1996 AND SUBSEQUENT YEARS 

Taxation year 

19 

Part B - Calculating a carryback and refund of investment tax credlt 
- Investment tax credlt avallable for carryback 

Complet@ this saclion to determine the balance of credit available for canyback to previaus taxation years. 

Total current-year credit available (column 4 minus column 1) 

Minus: Current-year credit applicable’ 

The maximum amounts you could bave claimed at column 5 plus column 6 plus wlumn 7 minus column 1 
(If negative, enter “0”) _‘. . 

Totelcredftavaflabfeforcarryback ,..,...,....,.......,....,....,_..,...,...,,...................... 

*TO arrive at the amount available tc carry back you first bave to apply your credit to the fullesi extent in the current year, whether you claimed all of it or 
not. This means that, before determining the amount available to car back, you first bave to reduce your federal tax for th9 current year by the 
maximum amounts you could bave claimed at columns 5,6, and 7, w ether you claimed the maximums or not. x 

- Investment tax credlt carryback request 
Complete this section tc request a carryback of the ITC you earned in the current taxation year. The carryback provisions allow you tc apply a 
cuirent-year credit against th9 total of your federal tax and federal individual suriax for any of the three previous taxation years, for taxation years 
beginning after 1993. The credit you apply to a previous year cantmt be more than the total of your federal tax and your federal indivfdual surfax for 
that year. 

You bave to deduct any amount of the refundable ITC designated as a carryback when you calculate your ITC refund and the balance tc carry fonwd 
to taxation years that follow. 

TO request a carryback, comptete this section and attach one copy of this fcrm to your current-year income tax return. 

Ncte: We do net refund en emcunt ycu destgnate ee e carryback in the cuvent year. DO net enter the erncunt on ycur return. 

The amount on line J to apply to: Third previous taxation year . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ‘9-- mx--l-- 

Second previous taxation year ..,................... 19-- tBL---L 

First previous taxation year . . 19 _ _ ENI’ 

Total credit designated forcarryback (net more than amount J above) .---L- ’ 

Enter lot.4 of linee K and M In Column 8 of Part A. 

Y**, Month D*Y 
signature l l l 

- Investment tax credlt avallable for refund 

Complete this section to determine the balance of credit available for refund. 

Total curent-year credit available (column 4 minus column 1) . 

MbU9: 
Current-year credil daim (column 5 plus column 6 pjus column 7 minus column 1) . 

Total amount of ITC being carried back (amount K above) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . / b----L- 

Total cmdlt avallable for refund ---L- 

r Calculating a refund of lnvestment tax credit 

Complete this section to calculate a refund of ITC that you earned in the curent year. You bave to deduct any amwnt you claim as a refund when you 
calculate the balance to carry foward to taxation years that follcw. 

Investment tax credit available for refund (amount L above). . 

Designated relund OI investment ta credit (not to be more than ‘Total Oredit available for refund,” amount L above) 

I Refundablerate 
x .40 

.................................................................................... 

Refund of investment tax credit ...................................................... . ............... IM 

Enter the amount from line M on line 454 01 your income tax retum or line 88 of 9 T3 return. 

Enter total of fines K and M In column 8 of Part A 
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